
Przy zakupach szkolnych — ani grosza żydowi!
Rodzice omija jcie żydowskie sklepy! Nie dajcie dzieciom Waszym gorszącego przykładu kupowania u żyda! 
Wasze z ło tów k i obracane są przez żydów  na walkę z re lig ią kato licką i szerzenie komunizmu.
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Kto to jest 4 000000? Na wniosek Mussoliniego Rada Ministrów 
uchwaliła wydalenie żydówz  Italii

Krótko określając — żydzi. Sprawcy więk
szości nieszczęść jakie na kraj nasz spadały i 
nadal prześladują.

Plemię to nie umiało nigdy zrozumieć misji 
szczególnej jaką w ogólnych planach Bożych 
przed dwoma tysiącami lat mieli wyznaczoną, 
oraz to, że dopiero po jej właściwym spełnieniu 
oczekiwać mogli innej roli niż im przypadła, 
dzisiaj tak ponurej, upośledzonej, pełnej pogardy 
i nienawiści, w łonie wszystkich narodów.

Zawiedzeni w rachubach, zapałali zemstą do 
wszystkiego co nie ich, nie żydowskie i obrali 
drogę fałszu. Zaczęło się od świętokradztwa, 
bo od kłamliwego tłumaczenia tekstów Starego 
Testamentu, a przy tym urobiono duszę i umysł 
na żyda jakiego widzimy, by uwierzył, że misja 
ich trwa i osiągną prymat nad narodami.

Piątą część z ogólnej liczby tego ździwa- 
czałego i nieobliczalnego narodu — mamy wśród 
siebie.

Polacy choć dla Ojczyzny gotowi są zawsze 
wszystko poświęcić włącznie z życiem, nie od
znaczają się, niestety, zamiłowaniem do pogłę
biania znajomości historii ojczystej.

Gdyby, stopień i rozległość zainteresowania 
się przyczynami klęsk i upadku Rzeczypospolitej 
Polskiej po przez rozbiory, była dzisiaj tak 
wielka jakim się cieszy zainteresowaniem np. 
sport, albo gdyby, wydawany groszakami na 
kupowanie pornograficznej .literatury’  ociekającej 
krwią i zdradami — pienądz, był użyty na po
pieranie wydawnictw specj lnie nastawi» nyih na 
rozjaśnianie mroków żydowskich i informowanie 
społeczeństwa o przyczynach coraz to trudniej
szych warunkach egzystencji w jakich musimy 
żyć na naszej ziemi — to jeżeli nie na wszystko, 
a napewno w 9O°/o rozwiązanie zagądki będzie 
leżało w jednym źródle, w owej tragicznej dla 
Polski licztre 4.000.000,

Bo tylu mamy żydów zagnieżdżonych i ob
lepiających Polskę jak pluskwy. Do pluskiew 
podobni swą plennością i rojnem pojawianiem 
się w miejscach żeru na nieszczęściu ludzkim, 
są jakby robactwem, na które lekarstwa skutecz
nego nie można jeszcze wynaleść względnie za
stosować, co przypisać również można lenistwu 
Polaków, a ich tj. żydów, bezwzględnemu prze
ciwdziałaniu na każdą próbę zlikwidowania t. zw. 
.kwestii żydowskiej." Przeciwdziałają metody
cznie, w oparciu na dobrze przemyślanych nau
kowych podstawach, pod jednym zakonspirowa
nym kierownictwem, mającym ślepy posłuch 
wśród czerni żydowskiej, przez których Syn- 
hedryn — władza jest zabobonnie czczona,

Wydając walkę .4.000.000“ musimy dobrze 
znać przeciwnika. Nasza oficjalna historia, ta 
której się uczy młodzież, unika podkreślania 
czarnych dni Polski i ich przyczyn w przeszłości. 
Widzimy jak daleko sięgają wpływy przedstawi
cieli owych „4.000.000*.

Na nieświadomości naszej chcą nadal utrzy
mać zdobyte podstępem miejsce w Polsce.

Brońmy się, póki nam jeszcze nie zamkną 
dostępu do źródeł demaskujących zamierzenia na 
najbliższą przyszłość, rozmnażających się na na
szym ciele — 4.000.000 — pluskiew. C-i

Włoska rada ministrów, obradująca pod 
przewodnictwem Mussoliniego i na jego wnio
sek, powzięła onegdaj niezmiernie doniosłe 
uchwały, rozwiązujące kwestię żydowską w Italii. 
Rada ministrów uchwaliła dekret, który reguluje 
sytuację »cudzoziemców rasy żydowskiej«, do
tyczy szczególnie tych, klórzy osiedli się we 
Włoszech, w Libii i w posiadłościach podmiej
skich po 1-szym stycznia 1919 r Dekret ten 
dotyczy również tych wszystkich żydów, którzy 
zdołali już uzyskać obywatelstwo włoskie.

Dekret brzmi następująco:
1) Żydom nie wolno osiedlać się we Wło

szech, w Libii i w posiadłościach Egiejskich.
2) Żydzi, którzy osiedlili się we Włoszech, 

w Libii i posiadłościach, po 1 szym styczniu 
1919 r. muszą opuścić te kraje w ciągu sześciu 
miesięcy.

3) Za żyda uważany jest ten, kto urodzony 
iest z obojga rodziców rasy żydowskiej nawet 
wtedy, jeżeli wyznaje inną religię nie żydowską.

Wspomniany dekret o wysiedleniu żydów 
zagranicznych wywołał piorunujące wrażenie 
wśród ludności żydowskiej, zamieszkującej we 
Włoszech. Najsilniejsze wrażenie wywołał on

Śląskie młoty podniesione 
Do walki z żydami

uzbrojone

Walcie mocno niech żyd
słyszy

Niech ucieka aż sę zdyszy!

Otwarcie łanów M ilo w r t  w Swanędiu
W niedzielę dnia 4 września br. przy pię

knej pogodzie otwarte zostały u nas IV Targi 
Meblowe. Całe miasto z okazji 300-lecia swego 
istnienia przybrało odświętną szatę.

Przed otwarciem wystawy przemówił bur- 
mitrz Swarzędza p. Tadeusz Staniewski witając 
licznie zebranych gości, przedstawicieli władz 
i wystawców, po czym prezes Izby Rzemieślni
czej w Poznaniu p Władysław Zakrzewski do
konał otwarcia targów.

Wspaniałe eksponaty są przeglądem postę
pu stolarzy swarzędzkich.

wśród ¡uciekinierów żydowskich, jacy przybyli 
ostatnio do Italii z Niemiec i Austrii oraz do tych 
żydów, którzy w ciągu ostatnich kilkunastu lat 
uzyskali obywatelstwo włoskie, a obecnie będą 
musieli emigrować.

W  praktyce zarządzenie rządu włoskiego 
dotknie najsilniej żydowskie środowisko w T ri
eście i Mediolanie, gdzie element żydowski stale 
się powiększał w ciągu kilku ostatnich lat. Naj
silniej działanie dekretu da się odczuć w branży 
kupieckiej, ubezpieczeniowej i w handlowości.

W praktyce odrębnym zagadnieniem jest 
pozycja 21 tysięcy żydów w Libii. Prawdopo
dobnie uznani oni będą za tubylców, choć nie 
wiadomo jeszcze ilu ich osiedliło się w L ibii po 
roku 1919. Sprawę tę naświetli niewątpliwie 
przeprowadzony obecnie spis ludności żydow
skiej.

Ogłoszenie dekretu wydalającego żydów z 
Italii wywołało ożywione komentarze polityczne 
i dyplomatyczne. Zwracają uwagę, że w ostat
nich czasach Włochy stały się terenem ożywionej 
emigracji żydów z innych krajów. Liczba tych 
przybyszów wachać się może od 15—20 tysięcy 
ludzi.

Główna sala okazała się za szczupła, wobec 
czego w tym roku na wystawę przeznaczono je
szcze wielkie magazyny spółdzielni „Jedność" 
przy ulicy Poznańskiej.

Wystawę warto zobaczyć, gdyż miejscowy 
przemysł stolarski wystawił to co najpiękniejsze. 
Urząd pocztowy w Swarzędzu otrzymał w so
botę z okazji IV Targów Meblowych i 300-lecia 
istnienia miasta Swarzędza specjalny datownik 
którym pieczętowane są wszystkie listy zwykłe. 
Na życzenie urząd ostempluje listy w kolorach: 
fioletowym, zielonym, czerwonym i czarnym.
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Troche historii o przeszłości żydów w Polsce
Pierwsze wiadomości o żydach w Polsce, 

przynoszą kroniki w  związku z najazdami tatar- 
skiemi. Żydzi mieli wpływ na chanów tatarskich 
i podsuwali im plany najazdów na organizują
cą się Polskę, biorąc również czynny udział 
wrabunkach jako „wojownicy“  w oddziałach ta
tarskich.

Po wielkim najeździe na złupioną i opusto
szałą, za wyjątkiem niektórych miast, Polskę, 
spłynęła pierwsza większa fala żydostwa nie
mieckiego.

Znane były, dla hanlu niewolnikami, agen
tury żydowskie w Pradze czeskiej, Niemczech, 
Poł. Francji, skąd odchodziły transporty nie
szczęsnych polaków do Hiszpanii arabskiej,

Na tym tle, ówczesny biskup w Pradze 
czeskiej, św. Wojciech miał zatargi ostre z ży- 
dostwem wszechwładnem i przekupionem przez 
nich dworem czeskim. Św. Wojciech w porę 
uprzedzony o grożącym nań zamachu, udał się 
do Polski bezpiecznej.

Kroniki XII w. podkreślają o już pojawia
jących się wpływach żydowskich wśród książąt , 
polskich dzięki udzielanym pożyczkom wzamian » 
za dzierżawy ceł, żup solnych itp .  <1

Wyraźnie o żydach już jest za Kazimierza, * 
niesłusznie zwanego, wielkim. Miało ich być ' 
w Polsce wówczas 10 000. Osiągnęli znaczne 
wpływy — doprawując króla i wykorzystując 
jego słabości. Mieli rzekomo w tym czasie otrzy
mać t. zw. przywileje wielkopolskie, na które 
się do dzisiaj powołują.

Kierownictwo żydowskie wówczas już po
wzięło plan osadzenia w Polsce większej ilości 
żydów jako rezerwatu, co się zaczęło w XIV i. 
XV wieku pod naciskiem prześladowań i po 
wypędzeniu ich z H.szpanii i Portugalii, gdzie do 
tego doprowadzili podłością charakterów i prze
wrotnością.

Za pierwszych Jagiellonów liczono żydów 
w Polsce na 20.000. Rozsiedli sie po miastach, 
a ździerstwem, lichwą, arogancją i bluźnierstwem 
wywoływali co raz to rozruchy antyżydowskie 
i pogromy.

Zaburzenia np. miały miejsce w Poznaniu 
w latach 1367, 1399, 1447, 1464, 1466. w Kra
kowie, ówczesnej stolicy Polski, w 1407, 1423, 
1463, 1494, 1500, we Lwowie w 1498, w Bo
chni w 1445 gdzie żupy solne dzierżawili, oraz 
i w innych miastach w różnych latach.

Miarą zrozumienia już wówczas niebezpie
czeństwa żydowskiego, jest inicjatywa magistra
tu miasta Lwowa zorganizowania Ligi miast 
przeciw nadmiernym wpływom żyd. i swobodom.

M. in. do Ligi przystąpił również Poznań 
zaproszony listownie.

W 1454 r. zbuntowała się szlachta przeciw 
Królowi Kazimierzowi Jagiellończykowi o to że 
żydzi wpływami uzyskali niesłusznie potwierdze
nie t zw. „przywilei wielkopolskich“ rzekomo 
otrzymane za Kazimierza Wielkiego, a praw do
bnie sfałszowane.

Nienawiść do żydów z miast rozeszła się 
dalej, bo i szlachtę objęła. Ponieważ zaburzenia 
były bardzo gwałtowne i zanosiło się na bunt 
przeciw władzy królewskiej, Kazimierzowi Ja- 
gielończykowi pod naciskiem wydarzeń — cof
nął potwierdzenie owych przywilei.

W 1495 r. żydzi przyczynili się do podpa
lenia m. Krakowa, stolicy ówczesnej Polski. 
Klęska była tak wielka, że rozgoryczenie ludno
ści wyładowało się w represjach i wypędzeniu 
ich z miasta. Z rozkazu króla Olbrachta osiedlili 
się za murami, na t. zw. Kaźmierzu, który dzisiaj 
jest dzielnicą m. Krakowa, zażydzoną mocno.

Król Zygmunt I Stary, był kompletnie pod 
wpływem żydów. Korzystał z pomocy bankierów 
Łazarza z Brandeburgii, Abrahama z Czech, Fran
ka z Krakowa, a podskarbim litewskimi m i
nował wychrzczonego w tym celu, Abrahama 
Ezefowicza.
Ten stan przyczynił się że zamożność Polski 
wzrastała Była to „nagroda“ żydów za udział 
Polski w realizowaniu ich planów podboju ów
czesnego świata. Gdy nadzieje zaczęły maleć 
przy królach nietoleracyjnych — zemścili się, 
pogrążając Polskę w potop.

Przy żonie króla, Bonie, lekarzem nadwor
nym był żyd Samuel bar Meszulam, oraz inni 
w otoczeniu królewskim.

Od czasów Zygmunta I Starego datuje się 
stały rozwój żydostwa w Polsce, w stopniu do
tychczas niespotykanem, co w następstwie do
prowadziło do klęsk i upadku Rzczypospolitej.

Zgon króla po 40-letnim panowaniu — żydzi 
ogromnie opłakiwali.

Zygmunt II August zezwala na utworzenie 
katedry języka hebrajskiego w Akademii Krako
wskiej (dziś Uniwersytet Jagielloński.) Profesorem 
został przybyły z Włoch, Franciszek Stankar, 
marran, którego inaczej nie nazywano jak żydem 
obrzezanym. Stankar szerzył komunizm, nawoły
wał do obalenia władzy królewskiej i zwalczał 
katolicyzm.

Na stępienie dotychczasowej ostrości w 
traktowaniu kwestii żydowskiej w Polsce, wpły
nęły odgłosy walk religijnych w Europie, refor
macja. Polska była istnym zlewiskiem różnych 
sekt; luterskich, kalwińskich opartych na Starym 
Testamencie, komunizujących braci czeskich. 
Wszystko to się przewalało pozornie bez ładu 
z kraju do kraju, a w gruncie rzeczy były to for- 
poczty wojującego żydostwa, kierowane jedną 
ręką do walki, u nas jak i gdzieindziej, z koś
ciołem katolickim. Żydzi reformację finansowali.

Sekta wybitnie judaizująca — arianie (z bra
ci czeskich) głosiła że:

„chrześcijanin winien raczej opuścić kraj 
napadany, a nie zabijać najezdnika dla obrony

Prokurator zaopiekował się żydowskim lekarzem z Kołomyi
Ludzie Iraco życie w Kołomyi.

W Kołomyi dyrektorem żydowskiego szpi
tala jest bogaty i wpływowy lekarz dr. Zygmunt 
(napewno Symchel) Teicher. Ludziska cisną się 
do „pana doktora", zresztą nic dziwnego, że 
imponuje »swoim«, którzy się leczą u niego, ale 
trudno zrozumieć Polaków-katolików, którzy naj
cenniejsze swe dobro, zdrowie i życie powie
rzają opiece lekarzy-żydów, mając do dyspozycji 
znakomite polskie siły lekarskie.

Bardzo tragiczną naukę w tym względzie 
odniósł pan M. dyrektor Kom. Kasy Oszczęd
ności w Kołomyi, który z d-rem Teicherem, jako 
swym lekarzem domowym pozostawał w zażyłej 
przyjaźni.

Żona pana M. cierpiąc na niedomagania 
nerkowe zwróciła się do d-ra Teichera, który 
orzekł, że pani M. ma tasiemca i zapisał jej 2 
śledzie na kolację, jakąś sól i proszki.

Bezpośrednio po zażyciu tych lekarstw pani 
M. rozchorowała się na dobre, dostała gwałtow
nych torsyj i bólów oraz wstrzymania moczu. 
Dyr. M. zawiózł bardzo ciężko chorą żonę w 
asystencji dra Teichera do Lwowa znowu ży-

Włosi wyrzucałą żydowskich pasożytów
Nie wolno im osiedlać się w Abisunil

Rzym. — Dekret rządu włoskiego o obo
wiązku opuszczenia Włoch, Libii i innych po
siadłości przez żydów, którzy przybyli do tych 
krajów przed 1 stycznia 1919 r„  jest w dalszym 
ciągu przedmiotem gorących polemik prasowych. 
Prasa warszawska podaje że ogółem opuści 
Włochy około 22 tysiące żydów. 10 tysięcy ży
dów ,— jak podaje „Wieczór Warszawski.“ - -  
ma zamiar przyjechać do Polski. Nie wiadomo, 
czy jest to wiadomość prawdziwa. W każdym 
bądź razie należy natychmiast przedsięwziąć od
powiednie kroki, aby nie dopuścić do nowego 
najazdu żydów na Polskę.

Jak donosi żydowska Agencja Telegraficzna, 
akcja eksterminacyjna przeciwko żydom we Wło
szech kontynuowana jest w dalszym ciągu. W 
wielu miastach żydzi, którzy podlegają dekreto
wi, opuścili już swe stanowiska: burmistrz, na
czelnik urzędu skarbowego, sędzia śledczy i prze
wodniczący korporacji. W Mediolanie usunięto 
17 profesorów, we Florencji — 15 profesorów 
i docentów, w Turynie — 35 nauczycieli, 1,500 
uczniów wyrzucono ze szkół.

Według żydowskiej Agencji Telegraficznej, 
wszystkie przepuszczenia o rzekomo wyjątkowej 
pozycji Abisynii, gdzie w o ln o  b y ł o się 
żydom osiedlać, zdają się być nieuzasadnione. 
Na razie żadnemu obcokrajowcowi nie wolno 
zamieszkać w Abisynii bez specjalnego zezwole
nia władz. Ponieważ żydzi wyrzuceni z Włoch

własnej“ . Żydzi w ten sposób chcieli podrywać 
naturalnego ducha rycerskiego u polaków.

Zachwiany w polsce katolicyzm uratowali 
sprowadzeni później przez Batorego Jezuici.

Za Stefana Batorego rozpoczęli żydzi pier
wsze stałe zjazdy autonomiczne ziem koronnych 
i litewskich (Małopolska, Wielkopolska, Litwa i 
Ruś). Sejmy żydowskie zbierały się w ciągu 
200 lat, aż do rozbiorów.

Wiek XVI zaznaczył się dalszym napływem 
żydów czeskich, niemieckich, austriackich i sefar- 
dyjskich z Turcji. Naliczono ich wówczas w 
Polsce 100.000.

Była to masa pasorzytów, darmozjadów, zaj
mująca się tylko lichwą, arendowaniem, sprze
dażą wódki, piwa, miodu i t. p. lekką pracą, w y
zyskując bezwstydnie gościnnych dziedziców tej 
ziemi.

Z Polski urządzili ognisko życia religijno- 
organizacyjnego, które się przeniosło po wypę
dzeniu ich z innych krajów zagrożonych w swej 
egzystencji. Dyplom polsko-rabinackiej akademii 
otwierał, wśród całego żydostwa, posiadaczowi 
szczeble najwyższej kariery.

(Ciąg dalszy nastąpi)

dowskiego Sanatorium »Vita«, gdzie mimo ener
gicznej pomocy lekarskiej pani M. zmarła na 
urenię (zatrucie organizmu moczem).

Okazało się, że katastrofę spowodowały 
środki przeciwtasiemcowe zastosowane przez dra 
Teichera, których wedle zasad medycyny przy 
schorzeniu nerek absolutnie atosować nie można, 
gdyż powoduje pogorszenie choroby.

Wypadek ten omawiano głośno i szeroko 
w mieście i łączono go z drugim wypadkiem, 
jaki się d-rowi Teicherowi zdarzył przed rokiem. 
Wówczas lecząc niejaką Reginę Stecklową na 
złamanie nogi, dr. Teicher założył jej tak fatalnie 
sprawę gipsową, że pacjentka dostała zakażenia 
krwi i musiała się poddać amputacji nogi.

Stecklową wystąpiła przeciw d-rowi Teiche- 
ro.vi z procesem o odszkodowanie i sąd przy
sądził z tego tytułu kwotę 10.000 zł.

Na skutek wielkiego rozgłosu obu spraw 
zajęła się lekarzem-żydem Prokuratura, która 
zarządziła sekcję zwłok pani M. we Lwowie i 
wdrożyła przeciw d-rowi Teicherowi karne do
chodzenie. — Do tej sprawy jeszcze powrócimy.

nie mają obywatelstwa włoskiego, więc tym sa
mym zakaz ten stosuje się i do nich.

Jak donosi PAT, we włoskiej marynarce 
królewskiej wprowadzono w aktach oficerów, 
podoficerów i szeregowych specjalne adnotacje, 
dotyczące rasy.

O d  redakcji
Dla opracowania historii o 300-leciu 

Swarządza, korzystaliśmy częściowo z 
z broszurki „Swarzędz miasto stolarzy"
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ZAKŁAD GłEMIGRAFICZNY
Czesław Hołdę m y
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D o  W as w o ła m y !
Ojcowie i M atki! -  B rac ia  i Siostry!

O b u d ź c ie  s ię  z  c ię ż k ie g o  le t a r g u !

Stańcie w szeregu obok nas! —  Stańcie do walki o w ia rę
naszych praojców, o wielka przyszłość naszei Ojczyzny!
Rozpanoszona żydo-komuna wciska się wszędzie i grozi nam bezlitosną zagładą. —  Jeśli nie podejmiemy bez
względnej w a lk i z żydam i coraz gorzej dziać się będzie. —  Nadarza się okazja p rzy zakupach książek i p rzybórów 
szkolnych wykazać, że jesteśmy Polakami, że nie kupujem y nic u żyda, pogardzamy tym  co żydowskie!

Gdy popierasz żydów -  zdradzasz sprawę narodowy!
Nie podawaj ręki żydow i — nie rozmawiaj z żydem! —  Pamiętąj, że żyd to T w ó j najw iększy w róg !

Przyczyn sic do odżydzenia Polski -  Zaabonul natychmiast pismo „4.000000" 
Popierał akcie propagandowy przeciw żydom -  Rozpowszechniał lekfnrc antyżydowsko.

M in „4000000“ Waluy o iiulski slan poslaNnla!
4 000000 Walny a t i y l i t n l t  Pilski14000000 W e  s i l a ł i  ¡wytiest wa!
4000000В и н е «  iB i i in i i i  n ikt i i i H i m  i im a»  n  m *  н и м
Rodacy! pamlctaicle, że ui.ru muion« żydów odbiera Chleb czterem mumnom Polaków w Polsce!

ui.ru
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Żydzi a pornografia
A więc szkoły polskie, to dla Żydów nie

wola, to szkoły pogańskie! widzimy to z żargo- 
nówki „Hajntu“ , gdzie w artykule: „Dzieci prze
ciw rodzicom“ , powiedziano, iż uczniowie Ży
dzi, jednej ze szkół polskich w Warszawie, zmu
szają swych rodziców, żeby ich oddali do szkół 
żydowskich. W końcu artykułu podano: „Buntuj
cie się dzieci żydowskie! Protestujcie i róbcie 
rewoltę przeciw tym rodzicom, którzy pozostali 
głusi i ślepi na znak czasu, którzy usiłują w 
swej ojcowskiej i macierzyńskiej miłości zatru
wać wasze młode i wrażliwe dusze. Nie słuchaj
cie, przeciw stawiajcie się i niechaj wszędzie i 
coraz mocniej rozlega się wasze żądanie: my 
chcemy żydowskiego wychowania. My żądamy 
szkól żydowskich!

Obowiązkiem każdego dopomagać tym dzie
ciątkom. w tej słusznej i świętej walce, będącym 
w jassyrze wśród akumów. Jest to jeden z naj
większych nakazów Bożych: nakaz wykupienia 
niewolników“ ).

Wolno Żydom wyciągać społeczeństwu pol
skiemu i nazywać przebywanie wśród niego „ja- 
ssyrem wśród pogan“ , dlaczegóż nie wolnoby 
było młodzieży polskiej, oddzielać się od Żydów, 
by chronić się od ich demoralizujących wpływów?

A jednak  zna leź li się u k ry c i Żydzi fra n -  
k iśc i i  różn i szabesgoje m asoni, czy p ła tn i 
posługacze żydow scy, k tó rz y  na dany znak 
przez Żydów  przeciw  tem u pro tes tu ją , bo 
ch c ie lib y  z m łodego poko len ia  uczyn ić  podłoże 
d la  żydów.

Społeczeństwo jednak polskie w poczuciu 
dobra swego Państwa i Narodu staje po stronie 
młodzieży i naśladuje ją coraz to w szerszych 
sferach, odzielając się od Żydów, bo wobec te
go rodzaju nastrojów żydowskich, o jakich świad
czą powyższe dokumenty, potrzeba nie mieć ża
dnej narodowej ambicji, by jeszcze występować 
w obronie Żydów a przeciw młodzieży polskiej.

Jakby się wstydzić musieli. gdyby jeszcze 
wstyd mieli, owi obrońcy Żydów, wobec faktów, 
że sami uczciwi Żydzi religijni oddzielają swoją 
młodzież od ogółu młodzieży żydowskiej, chcąc 
dzieci swoje zachować od szkodliwych wpływów.

Donosi o tym żargonowe pismo:
„W  g im nazjum  ha n d lo w ym  w  W arsza- 

w ie  (Zam enhofa 7) o tw a rto  ku rsy  d la  w y 
k w a lif ik o w a n y c h  m łodych  żydów  na kupców . 
Z w ią zku  z ty m  delegacja w arszaw skiego  
Z w ią zku  o rto d o ksó w  żydow skich  zw róc iła  
się do o rg a n iza to rów  z prośbą o wyznacze
n ie  osobnych ła w e k  d la  m łodych o rtodoksów , 
uczęszczających na k u rs y “ .

Przeciw temu nikt nie protestuje, nikogo też 
jakoś sumienie nie niepokoi!

Niepokoją się tylko masoni w Polsce, kiedy 
Polacy bronią się tylko od żydowskich wpły
wów. Pomimo to jednak Polska będzie swoją 
młodzież od demoralizacji żydowskiej bronić.

To nie żaden ntjsemityzm, to nie żadna nie
nawiść do żydów, to tylko obowiązek obrony 
własnego państwa i obrony czystości duszy wła
snego narodu.

To walka nie przeciw żydom, ale walka 
przeciw obcym międzynarodowym agenturom, 
prowadzonym przez żydów.

Metoda zaś tej walki jest wzięta z Talmudu. 
Nie mogą więc żydzi żadnego mieć żalu, bo 
ich wpływów złych, demoralizujących i rozpu
stnych uniknąć.

Z a k o ń c z e n ie
Jeśliby jeszcze ktokolwiek miał jakie wątpli

wości co do żydów w Polsce, to o ile nie jest 
masonem czy płatnym obrońcą żydów, musi się 
z tym zgodzić, że żydzi są dla nas elementem 
obcym, szkodliwym i wrogim jak to jaskrawo i 
naocznie oprócz historii Polski wykazały dwa 
dni 18 i 19 marca b. r . kiedy rząd Polski wrę
czył „ u l t im a tu m “ L i t w ie .  Żydzi szerzyli

szaloną prost panikę, rzucając się bez najmniej
szej podstawy w  olbrzymich masach do Poczto
wej Kasy Oszczędności, do Kasy Komunalnej i 
do wszystkich banków w Warszawie, by wybie
rać wkłady.

Od drugiej godziny w nocy już ustawiali 
się w kolejkach. Policja z największym trudem 
utrzymywała porządek, pomagali jej skutecznie 
studenci. Nic tylko sami żydzi, ale i służące 
żydowskie, zachęcone przez chlebodawców w yj
mowały oszczędności.

A cóż by było na wypadek mobilizacji? 
Jakby działała taka dywersja żydowska, na uda
jących się na plac boju Polaków?

Ż y d  u c ie k a  ze s w y m  k a p ita łe m ,  
by n ie  o d d a ć  go P a ń s tw u  P o ls k ie 
mu. a P o la k  n ie s ie  w o f ie r z e  tem u  
P a ń s tw u  s w ą  m ło d o ś ć ,  s w e  Z y c ie !

Cyż więc można jedno i drugie na ró
wni wobec Państwa stawiać? Czy dewersant i 
szkodnik może z tych samych praw korzystać, 
z jakich korzysta obrońca Państwa i obrońca 
Narodu?

Na te pytania musi Naród Polski, musi 
Sejm jaknajspieszniej i zawczasu odpowiedzieć, 
jeśli nie chce narazić Ojczyzny na niepoweto
wane szkody, a może na katastrofę.

Ż y d z i d a l i  nam p o g lą d o w ą  le k 
c ję , czym  o n i są d la  P a ń s tw a  P o l 
s k ie g o .

Tylko głupi będzie jeszcze bredzić, że ży
dów można przyciągnąć do siebie i przysposo
bić z nich dobrych obywateli Państwa. Żydzi 
okryli hańbą wobec Polski nie tylko siebie, ale 
i szabesgojów, którzy ich stale bron ą. Dziś je
dnych jak i długich musimy uważać za szko
dników Państwa i wrogów Narodu. Żaden an
tysemita nie mógłby nigdy tak dosadnie wy
kazać szkodliwości i wrogiego usposobienia ży
dów do Państwa Polskiego, jak to uczynili żydzi.

Istotnie kogo Pan Bóg chce ukarać, to mu 
rozum odbierze.

N ie c h ż e  P o la c y  m a ją  ro z u m  i 
o d b io rą  ż y d o m  r ó w n o u p r a w n ie n ie  
d ro g ą  p ra w n ą  b e z  ż a d n y c h  .e k s c e 
sów.

Zvdowskie „Protokóły mędrców Sjonu” mówią:
(Ciąg dalszy)

My udajemy oswobodzicieli ludu pracujące
go, udajemy, że przyśliśmy uwolnić go od uci
sku, proponując mu wstąpienie w szeregi naszych 
armii socjalistów, anarchistów i komunistów. Za
wsze popieramy tych ostatnich udając, że poma
gamy im z pobudek braterstwa i ogólnego do
bra ludzkości, na które stale powołuje się nasza 
masoneria socjalistyczna. Arystokracja z natury 
rzeczy dzieliła trud klas pracujących i była zain
teresowana w tern, by one były zawsze syte, 
zdrowe i mocne. My znowu zainteresowani je
steśmy w przeciwnem, to znaczy że nam na 
rękę jest zwyrodnienie „Pogan“ . Nasza siła po
lega na utrzymaniu ludzi pracujących w ciągłej 
biedzie i niemocy. Robiąc tak utrzymujemy go 
w posłuszeństwie naszej woli, tembardziej, że 
w swoiem otoczeniu nie znajdzie on dosyć siły 
i energji by się nam przeciwstawić. Głód da 
kapitałowi więcej władzy nad robotnikiem, niż 
prawowita władza monarchy mogła kiedykolwiek 
dać arystokracji.

My panujemy nad tłumami, wykorzystując 
uczucia zazdrości i nienawiści, pobudzone przez 
ucisk i biedę. Zapomocą tych uczuć tłumu zmia
tamy ze swojej drogi tych, którzy nam prze
szkadzają.

Gdy przyjdzie czas na ukoronowanie nasze
go „Pana Ziemi“ , zrobimy to temi samemi środ
kami — zapomocą motłochu zniszczymy wszy
stko, co byłoby przeszkodą na naszej drodze.

„Poganie“ nie są już w stanie bez naszej 
pomocy myśleć o sprawach nauki: Dlatego też 
nie zdają sobie sprawy z cywilnej potrzeby nie
których rzeczy, które my z zasady ukryte do 
chwili, gdy nasza godzina wybije — mianowi
cie, że w szkołach powinny być wykładane ty l
ko prawdziwe i najważniejsze nauki — nauka 
życia ludzkości i warunków społecznych, które 
obie domagają się podziału pracy, to znaczy roz
graniczenia ludzi na klasy i kasty. Nieodzownem 
jest by wszyscy wiedzieli, że po pierwsze pra
wdziwa równość nie może istnieć z powodu nie 
jednakowych własności różnych rodzai pracy —

po drugie, że ci którzy działają na szkodę dla 
swojej kasty, mają zupełnie inną odpowiedzial
ność przed prawem od tych, którzy popełniają 
przestępstwo, naruszając tylko ich honor osobi
sty. Prawdziwa nauka stosunków społecznych, 
do tajników której my nie dopuszczamy „Pogan“, 
przekonałaby świat, że wsze'kiego rodzaju zaję
cia i prace powinny być utrzymane wewnątrz 
wyspecjalizowanych kast, by nie powodować 
cierpień ludzkich, wynikających z tego, że wy
chowanie nie zgadza się wykonywaną przez da
nych osobników pracę. Gdyby narody były wta
jemniczone w tę naukę, dobrowolnie poddałoby 
się panującym władzom, oraz podziałowi na ka
sty według nakazu tej władzy. Przy obecnym 
stanie nauki, wobec kierunku, którym pozwolili
śmy jej iść, naród w swej ignorancji, ślepo wie
rzy drukowanemu słowu i ispirowanym przez 
nas błędnym iluzjom. Dzięki temu zazdrości on 
wszystkim stanom, które uważa za wyższe od 
siebie, nie rozumiejąc ważności i przeznaczenia 
kast. Nienawiść ta zaostrzy się jeszcze, gdy wej
dą wgrę kryzysy ekonomiczne i doprowadzi 
wówczas do zamknięcia rynków i wstrzymania 
produkcji. My stworzymy wszechświatowy kry
zys ekonomiczny zapomocą wszelkich możli
wych ukrytych środków i złota, które jest całe 
w naszych rękach. Jednocześnie z tern w całej 
Europie rzucimy na ulice ogromne tłumy robo
tników. Tłumy te chętnie rzucą się, i będą roz
lewać krew tych, którym w swej nieświadomo
ści zazdroszczą od dzieciństwa i których wła
sność będą mogli wtedy grabić!

Wam krzywdy oni nie zrobią, bo moment 
ataku będzie nam znany, i potrafimy zastosować 
środki, by uchronić nasze interesa.

Wmówiliśmy w „Pogan“ , że liberalizm do
prowadzi ich do królestwa rozsądku. Taki bę
dzie właśnie rodzaj naszego despotyzmu, gdyż 
on będzie wstanie stłumić wszelkie bupty, a 
sprłwiedliwą surowością wypleni ze wszystkich 
instytucji wszelkie liberalne pomysły.

Gdy motłoch zauważył, że dawano mu wszel

kiego rodzaju prawa w imię wolności, wyobra
ził sobie, że jest panem i starał się objąć wła
dzę. Rozumie się że tłum, jak każdy ślepy na
tknął się na niezliczoną ilość przeszkód. Wów
czas to, nie chcąc powrócić do poprzednich po
rządków, złożył walkę u naszych stóp. Wspo- 
mnijcie rewolucję francuską, którą my nazywamy 
„wielką“ — otóż tajemnice jej organizacji przy- 
gatowawczej były nam dobrze znane będąc dzie
łem rąk naszych. Od tego czasu prowadzimy 
narody od jednego rozczarowania do drugiego, 
tak by nawet odwrócili się od nas, na korzyść 
króla — despotyz krw i Syonu, którego przygo
tujemy dla świata. Obecnie jesteśmy nie do- 
uszkodzenia, jako siła międzynarodowa, ponie
waż wtedy, kiedy na nas napada jedno państwo, 
inne nas podtrzymują. Chrześcijańskie narody 
wspomagają naszą niezależność swoją nieskoń
czoną nikczemnością — na klęczkach korze się 
przed siłą, są bez litości dla słabych, bez miło
sierdzia wad i pobłażliwi dla zbrodni, nie chcąc 
widzieć sprzeczności w wolności, są cierpliwi 
do męczeństwa, znosząc gwałt z u c h w a łe g o  
d e s p o ty z m u .

(Ciąg dalszy nastąpi)

Hateriałij wełniane
najprzedniejszej jakości

Jankowski, Bielsko
Oddział:

Poznań, 21 Grudnia 2 

Otton Fischer
Sw arzędz, PI. M ick iew icza  3

W yko n u je :
jadaln ie, sypialnie, gabinety

oraz na zamówienie. !
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Żydzi się
Żydzi są obecnie bardzo rozczarowani, że 

stosunek Ojca św. do rządu Musoliniego nie zao
strza się, przeciwnie, że drugie ostatnie przemó
wienie papieża miało charakter raczej łagodzący. 
Podnosi to również P o ls k a  K a t o l ic k a  
A g e n c ja  P ra s o w a  przy sposobności na
stępującej:

Ostatnio w prasie socjalistycznej (.Dziennik 
Ludowy“ ) i w żydowskiej (m. i. .Nasz Prze
gląd“ ) ukazały się artykuły, wyrażające niezado
wolenie z ostatniego przemówienia Ojca św. do 
alumnów Propagandy. Pismo żydowskie miało 
nadzieję niepłonną, że „dojdzie do konfliktu 
międzyjWatykanem a Mussolinim. Tymczasem na
stąpiło przmówienie Papieża do tych samych 
alumnów Kolegium Propagandy Wiary. W tym 
drugim przemówieniu Papież przemawia tonem

Nie możemy nic Kupować u KatoliKów, bo nam rabin 
w bożnicy zakazał

Z Warszawy donoszą:
W dzielnicy żydowskiej w stolicy, przy ul. 

Nowolipki bez mała od 30 lat istnieje damski 
zakład krawiecki, który cieszy się dużym zaufa
niem klienteli. Pracownia była modna, to też 
klientki rekrutowały się nie tylko ze sfer chrze
ścijańskich, ale i również ze sfer żydowskich

Od pewnego czasu zaczęły przerzedzać się 
szeregi klientek żydowskich. Pracownia obni
żyła ceny, jednak i to nie poskutkowało Wła
ścicielka pracowni zapytała jedną ze swych klien-

Czy kompromitacja Francji?
Państwo żydowskie na Korsyce.

Pod tytułem „Nowe państwo żydowskie“ 
ukazał się artykuł w europejskim wydaniu „New 
York Herald“ , wychodzącym w Paryżu, który 
w yw o ła ł w ie lk ie  niezadowolenie francuskiej op i- 
ni publicznej. Autor artykułu niejaki Steiner pro
ponuje. by stworzyć na Korsyce państwo, które 
stałoby się schronieniem dla żydów, wobec te
go, iż sprawa państwa palestyńskiego okazała 
się niedostatecznym rozwiązaniem zagadnienia 
żydowskiego. Korsykanie otrzymaliby odszkodo
wanie i zmuązeniby zostali do przeniesienia się 
do Francji lub Włoch. Żydzi ze swoimi bogactwa
mi mogliby przynieść Francji olbrzymie korzyści

W ielkie przygnębienie wśród żydów Londyńskich
Londyn. W sferach żydowskich w Londy

nie wiadomość o dekrecie uchwalonym przez W ło
ską radę ministrów, wywołała niezmiernie przy
gnębiające wrażenie. Koła żydowskie stwierdza
ją, że dekret nie dotyczy żydów zagranicznych 
którzy osiedlili się we włoskiej Afryce wscho
dniej, to jest w Eryterii Somalii i Etiopii.

Żydzi angielscy sugerują, że sens dekretu

Uzbroieni żydzi napadli Polaków
Wydarzenie jakie miało ostatnio miejsce w 

Lioniądzu pod Białymstokiem budzi poważne 
wnioski. Na jednej z ulic trzej okoliczni Polacy 
zapytali żyda o kierunek, na co ten z naną ży
dowską bezczelnością wyraził się obraźliwie o 
Polakach. Przybysze zareagowali czynnie i kiedy 
wracali tą samą ulicą bojówka żydowska z nau
czycielem Uszerem Syrotesem. uzbrojona w kije 
łopaty zorganizowała napad. Z pomocą pośpie-

Jakie łirm y  kupuję skrzynie do opakow ań u żyd ów ?
Mamy w Poznaniu kilka fabryk skrzyń tym

czasem jak nam donoszą znane firmy na terenie 
Poznania i Wielkopolski kupują skrzynie u ży
dów. Narazie nie wymieniamy wspomnianych 
firm lecz po dokładnym zbadaniu ogłosimy peł
ne nazwiska tych przedsiębiorstw, które wolą ku-

martwią?
mocno złagodzonym. Nie mówi o rasizmie, prze
strzega tylko przed przesadnym nacjonalizmem.

„Naszym zdaniem, żydzi popełniają wielki 
błąd, jeżeli utożsamiają zagadnienie rasizmu ger
mańskiego z kwestią żydowską i gdy uważają 
wystąpienie Kościoła w sprawie rasizmu za 
obronę (bezpośrednią lub pośrednią) ich stanu 
posiadania w tym lub innym państwie. Rasizm 
neopogański w tej formie, jak to głoszą zasady 
hitlerowskie, jest sprzeczny ze światopoglądem 
chrześcijańskim, gdyż ubóstwia rasę i krew, 
głosząc jednocześnie wyższość i pogardę w sto
sunku do innych narodów (Herrenvolk). Oczy
wiście kwestia żydowska i konieczność jej roz
wiązania mają całkiem inne podłoże i są odrę
bnym od rasizmu zagadnieniem,“

Tyle — Polska Katolicka Agencja Prasowa.

tek, żydówkę, przypadkowo spotkaną na uli
cy, dlaczego więcej nie ubiera się u niej.

Usłyszała charakterystyczną odpowiedź:
Nie możemy nic kupować u katolików

bo nam rab in  w  bóżn icy zakazał.
Oświadczenie takie złożyła inteligentna ży

dówka. Jak w idać z tego przykładu, w 
a kc ji zw a lczania  ch rześc ijańsk iego  ku- 
p iec tw a  i rzem ios ła  b iorą  udz ia ł również 
i rab in i, którzy mają duży wpływ na sfery ży
dowskie.

i mieliby możność wykazania swoich zdolności. 
W tym nowym państwie stolicą byłoby Ajaccio, 
które stałoby sie wolnym miastem z angielskim 
jako językiem oficjalnym, posiadałoby swe wła
sne przedstawicielstwa dyplomatyczne, izby han
dlowe i td.

Pismo amerykańskie poprzedziło artykuł na
główkiem „propaganda redakcyjna“ . Francuska 
opinia publiczną nie wie jak zakwalifikować to 
stwierdzenie, w każdym razie w Paryżu chcia- 
noby się dowiedzieć za czyje pieniądze ta dzi
wna propaganda jest przeprowadzana.

zawarty jest właśnie w umyślnym pominięciu 
Abisyni.

W dekrecie banicyjnym rządowi włoskiemu 
chwili chodzi o to, by żydzi zmuszeni do opusz
czenia Italii wyemigrowali wraz z swymi mają
tkami i przyczynili się w ten sposób do gospo
darczego rozwoju włoskiej wschodniej Afryki.

szyła ludność polska i policja, która żydów are
sztowała. Fakt powyższy świadczy dobitnie o 
tym, do jakiego zuchwalstwa dochodzą żydzi, by 
w jasny dzień na ulicach polskiego miasta urzą
dzać napad na Polaków, którzy są przecież 
gospodarzami w kraju. Polaku! zwalczaj gospo
darczo element żydowski, by nie szerzył zamie
szania wśród, społeczeństwa, które ciężko budu
je swój byt!

pować skrzynie u żydów chociaż mamy labryki 
na miejscu. Równocześnie podamy wykaz firm 
żydowskich które trudnią się sprzedażą fornier 
i dykt w Poznaniu. Nie oszczędzimy i tych, 
którzy są ich odbiorcami.

Do tej sprawy powrócimy w następnym 
numerze.

Ciekawostki o żydach
/Ud zamordował galowego.

W i ln o .  Onegdaj Sąd Okręgowy wileński 
rozpatrywał sprawę zabójstwa, dokonanego w 
Szumsku pod Wilnem. Ofiarą mordu padł ga
jowy Lebel, którego zabił restaurator Gerszon 
Reches.

Morderca zeznał, że zabił Lebla w obronie 
własnej i z zazdrości o żonę. Zabójstwo to wy
wołało zajścia przeciw żydom w Szumsku.

Podczas rozprawy w roli świadka wystąpiła 
żona zabójcy, a dzięki jej zeznaniom sąd zasto
sował najwyższy wymiar kary i skazał zabójcę 
na 3 lata więzienia.

W Łodzi przeprowadzono kontrolę, celem 
stwierdzenia, czy przedsiębiorstwa przestrzegają 
spoczynek niedzielny. Sporządzono 22 doniesie
nia przeciw przedsiębiorswom - żydom.

W Niemczech ukazało się rozporządzenie, 
że lekarze żydzi mogą leczyć tylko żydów.

Z terytorium Niemiec i byłej Austrii ucieka
ją w dalszym ciągu masowo żydzi do Szwajca
rii. W związku z tym delegat Ligi Nar. odbył 
konferencje i zwiedził ośrodki emigracyjne, ce
lem przygotowania wyjazdu żydów z Szwajcarii. 
Niech tylko nie przybywają do Polski!

W Bielsku w „Browarze Bielskim“ S. A, 
i Koncernie Chmielarskim we Lwowie, opartych 
na kapitale żydowskim, a których derektorem 
jest żyd Grufd (powrócił niedawno z wywcza
sów zagranicą) — wykryto wielkie oszustwa 
podatkowe, trwające od szeregu lat. Obie wspo
mniane firmy prowadzą fałszywą księgowość, bi
lanse i rachunki w celu zmniejszenia podatków. 
Machinacje te trwają od 1920 r. Narazie ustalono 
nadurzycia okło 500 000 zł. lecz suma ta dojdzie 
prawdopodobnie do miliona zł. Oto dalszy przy
kład oszustwa żydowskiego, dąrzącego do zni
szczenia browarów chrześcijańskich.

Poszukujemy
W  ca łe j Polsce ideowych p ra c o w n i
ków  celem szerzen ia  hase ł zaw artych  
w piśm ie „4 0 0 0 0 0 0 " .
W szelkq korespondencje  o ra z  z a 
m ów ien ia  prosim y k ie row ać do  wy- 
daw n icw tw a  „4 0 0 0  0 0 0 "  Poznań G ó r
na W ild a  84.

O d redakcji
W  jednym  z na jb liższych  num erów  

„4 0 0 0 0 0 0 "  ukaże się a rty k u ł o zażydze- 
niu Towarzystw  Ubezp ieczeń  w Polsce. 
W  tym że a rtyku le  naśw ietlim y w jak ich  
tow arzystw ach  nie n a le ży  się u be zp ie 
czać o raz  p od am y nazw iska żydów  k tó 
rzy za jm u ja  czo łow e stanow iska w Ubez- 
p iecza ln iach .

¡ Z a g ło b a l
H św. Marcin 64 R 

U Sniadalnia i Restauracja E 

n Ś n iadan ia  —  O b ia d y  —  Kolac je r 
Q Wykwintne zakqski. Wyborowa kuchnia n 
Q Ceny niskie IJ
7] Rendez-vous najlepszych sfer towarzyskich. R

I G N A C Y  Ł O Z A
Jasin k. S w arzędza

obok hali targowej
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(Miód p o ln y
g  lipowy deserowo-leczniczy oferuję 
a  po cenie: 5 kg 12 zł., 10 kg. 23 zł., 
s= 20 kl. 45 zł. — Większe ilości spe- 
= cjalna oferta. — Cena z opakowaniem 
g  loco odbiorca za zaliczką. —

/«.nadesłanie OoiORhl a Córu polraclc 
g  od cen powu/szuch 5 procent opustu! 
g  Orzechy włoskie, Owoce i wszel- ł kiego rodzaju artykuły spożywcze 
=  wysyłam p o c z tą  do  20 kg, — 
s= Żądajcie ofert!

Eksport Miodu i Ziemiopłodów 
: Józef Chruściel w Zbarażu .

g= U W A G A : Jedyna w Zbarażu 
g  Placówka Polsko-Chrześcijańska. 
îilkilhiihilliilhilliilhilliilhilhilliilhilhilliilliilhilliilhilhilhilhilliiiliilhilliilh

) ZA K ŁA D  TAPICERSKI ■ .

; s. ..»Detkowiak lilii
I  Swarzędz, ul. Gołębia 2 Swarzędz

j  w y b o n u je  wszelkie p race

tapicerskie specji

mi H n u k i
ulica W arszawska 20

POLECA

lin ie sypialnie

giiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiia

1 Wszelka garderobę 1
1 najlepiej farbuje i czyści chem. 1

1 Poznańska Pralnia chem. 1 
l Farblarnla

I„ W A R T A  1

dann. SlePurg

|  Poznan-siarołęha |
Ellle r  Poznaniu

=  Plac Wolności I4a leieion 39-50 =
=  Marsz. Eoclia 58 — ul. KroszeRshlego 6 =  
=  ul. PolRlejsHa 16 -  CiOrno Wilda 48 =

ĆlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllillllllllllllHIIlg

Dobre film y zawsze 

daje K IN O

Kwili i Mthogolij

B-cia Bogaccy :
= Swarzędz, ul. W rzesińska 10 ro i

w y k o n u j, C e n fr
stipkilnlc i (adalnic Fr B

S t y l o w e  Swarzęd.

ze ź ró d ło  zakupu  
amysłu sto larskiego, 
niczego i t. p. 

alno Drogeria  
ARTOSZKIEWICZ 
,  Rynek 20. Telefon 5

S y ta l i i  M H i
Swarzędz, ul. Kórn icka  20 

p o le c a

s y p ia ln ie  s t y lo w e

Obuwie „Stabil ton
Chorzów l Katowice
ul. wolności 16 Br. Pleracklego 6 »

Poleca: Swarz
O B U W I E  wszelkiego rodzaju w ykonuje

Najnowsze modele, niskie ceny!

2 < j t M
ędz, ul. Kilińskiego 10 

specjalnie
UPlalnte l Jadalnie 
raz meble gięte

DRUKI wszelkiego rodzaju wybonojemii
1 tylko dla (Irm ehrzeseitanskieh

t a m  lomko ń k
Swarzędz, Mała Rybacka 1 

p o l e c a

urządzenia kuchenne

Mieatsta« t f lZ i l  B [ i l
Jasin koło Swarzędza u, Warsz

w y k o n u j e
syp ia ln ie , ja d a ln ie , g ab in e ty , w y k o  
o r a z  u rzq dze n ia  kuchenne w

ia K iw a n i
W  A R Z Ę D Z 
wska 11 ul Wrzesińska

n u j ą  U E 0 L t
szelkiego rodzaju

Bolesław nuzniaK i n a
Sw arzędz, Plac M ickiewicza 1 

w ykonuje wszelkiego rodzaju

\A / ie lk q  korzyść ma się p rzy  
v za kup ie  MEBLI b e zp o 

średn io  u fa b ry k a n ta

H. GUNTHERA
mistrza stolarskiego

Fabryka  M eb li —  Swarzędz
Skład Rynek 4. Fabryka: Bromkowa 3. Tal. 40

f t i i s ia #  l i n k i
Swarzędz, Cieszkowskiego 4  $

poleca jako  specjalność UllCfl 1*1

Sypialnie S ®  „eb ie

SzarzynsKi
mistrz stolarski
W A R IĘ D Z  
ała Rubacha Nr 3

wykonuje
wszelkiego rodzaju

Mino „SŁO Ń C E “
dla wszystkich 

wszyscy do „ S Ł O Ń C A “  

dobór najlepszych film ów  
świata

ĵilliiIhilhiMiiIIiiIhilliilhilhilliilhilhilliilliilliilhilliilliilliilhilliilliilhilhilh

N a  n o w y  

r o k  s z k o l n y !

1i  Mocne pończochy, rękawiczki

1  tryko ty  gimnastyczne, berety,
|  odznaki, fartuchy, bieliznę

1 swetry poleca najtaniej

h i ł m K i *

2= Przyjmuję asygnaty „KREDYT-1

j  Meble nowoczesne
i  od średnich do najwykwintniejszych

i  w . f i n t e i a  Kasprzaka
|  misłrzo stolarskiego
g Sw arzędz, ul. C ieszkowskiego 7 Najk
f Stola wystawiam w Holi Targował i Spółdiialni
r  „Jedno««

C e n tra ln a  D r o g e r ia
1. C Z E P C Z Y Ń S K I

P O Z N A Ń ,  S T A R Y  R Y N E K  8
orzystniejsze źród ło  zakupów wszelkich a rtyku łów  

domowego użytku

Z A K Ł A D  S T O L A R S K I
M E B L I N O W O C Z E S N . £J|I
Jon Ha/micrczah wł Swarzęd, ul. K ilińskiego 6 .
nuhonule mebee nowoczesne wratiig 
wlasnuch i dostarczonuch projektów

oraz prace budowlane.
r  Obsługa rzetelna Ceny niskie |

cdzajcic Taroi Heblowe 
Swarzędzu Pod Poznaniem

Najtańsze źródło zakupu mebli "W1
od 4 -  25 września li r.

Nasz Kalendarzyk antyżydowski, ilustrowany na rok 1939 fest w druku.
Zamówienia prosimy kierować do wydaw nictwa »4.000.000«, Poznań, Górna W ilda  84. —  Kalendarzyk »4.000.000« roz-’ 

miaru 7x11. Stron 32, oddajem y po cenie następującej: 100 sztuk po 7 gr, ponad 500 sztuk po 5 gr, ponad 1000 sztuk 

po 4 gr. —  Za zaliczeniem 50 gr drożej. —  Bez zadatku kalendarzy nie wysyłamy.

1 nadrukiem iirmu cena według umowo
Wydawca: Feliks Hadyniak i Kazimierz Załachowski w Poznaniu — Redaktor odpowiedzialny Feliks Hadyniak, Poznań 5. — Druk. Marcin Załacbowtki, Poznań 5


